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 3 

 4 

Helsingin kaupungin kunnianhimoisena tavoitteena on olla maailman toimivin kaupunki. 5 

Ylioppilaskunta haluaa olla mukana työssä tämän tavoitteen saavuttamiseksi.  6 

Kaupunkiohjelma haastaa kaupunkimme kehittymään entisestään, ja tekemään 7 

Helsingistä maailman opiskelijaystävillisimmän ja ekologisesti kestävimmän kaupungin. 8 

Ohjelma kattaa opiskelijoita eniten koskettavat alueet: Asumisen, liikenteen, palvelut ja 9 

kaupunkilaisena toimimisen. Tarjoamme ohjelmassa opiskelijan näköisen vaihtoehdon 10 

sille, miten nämä asiat pitäisi tulevaisuudessa järjestää. 11 

Edellä mainittujen teemojen lisäksi olemme nostaneet esiin kansainväliset opiskelijat. 12 

Kansainvälisyys on Helsingin ja Suomen etu, ja yliopisto luontaisin väylä 13 

kansainvälisyydelle kukoistaa. Silti alempana mainittu tutkimus osoittaa, että 14 

suomalaisen opiskelijayhteisön osaksi pääseminen koetaan vaikeaksi, ja varsinkin 15 

työllistyminen valmistumisen jälkeen toimii valtavana esteenä kansainvälisten 16 

opiskelijoiden Suomeen jäämiselle. Nämä ovat ongelmia, jotka täytyy ratkaista. 17 

Kaupunkiohjelman tieteellisenä perustana toimii Opiskelijan Kaupunki -tutkimus, joka 18 

selvitti opiskelijoiden preferenssejä pääkaupunkiseudulla vuonna 2019. Nostot 19 

liikenteestä, kansainvälisyydestä ja asumisesta ovat tutkimuksen pohjalta tehtyjä.  20 
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ASUMINEN 21 

Kohtuuhintaista ja saavutettavaa asumista 22 

Vuokrakustannukset ovat jatkaneet pääkaupunkiseudulla nousemista, mutta 23 

opiskelijoiden käytettävissä olevat varat eivät. Pääkaupunkiseudulla alle kolmannes 24 

opiskelijoista asuu opiskelija-asunnoissa.  Pääkaupunkiseudun vuokratason 25 

jatkuvasti noustessa opiskelijan toimeentulo on riittämättömällä tasolla 26 

osallistumaan vapaille asuntomarkkinoille. Yleishyödyllisten opiskelija-asumista 27 

tarjoavien tahojen toimintaedellytykset ja mahdollisuudet asuntotuotannolle tulee 28 

varmistaa.     29 

Kaupungin on taattava jokaiselle korkeakouluopiskelijalle mahdollisuus 30 

kohtuuhintaiseen asumiseen. Helsingin kaupungin on asetettava kunnianhimoiset 31 

tuotantotavoitteet kohtuuhintaisille vuokra-asunnoille ja erityisesti asetettava 32 

tavoitteeksi 500 valmistuvaa opiskelija-asuntoa vuodessa. 33 

Ylioppilaskunta toivoo kaupungin tarkastelevan opiskelija-asuntojen sijoittamista 34 

ja kaavoittamista. Opiskelija-asunnot on sijoitettava alueille, joissa opiskelijat 35 

saavat tarvitsemansa palvelut ja arki on mahdollisimman sujuvaa. Tämä tarkoittaa 36 

opiskelija-asuntojen sijoittamista kampusten ja hyvien joukkoliikenneyhteyksien 37 

lähelle. 38 

 39 

Tiivis ja mukautuva rakentaminen 40 

Helsinki on niemi, jossa tila on rajallista ja kysyntä Suomen suurinta. 41 

Asuntorakentamisessa on löydettävä ratkaisut, jotka takaavat riittävän 42 

tuotantotason. 43 

Näitä ratkaisuja ovat tiiviit korttelit, täydennysrakentaminen erityisesti 44 

sisääntuloväylien yhteydessä ja korkea rakentaminen. Jatkossa perheasuntoja tulee 45 

suunnitella niin, että ne sopivat myös yhteisöasumiseen ja uusia yhteisöasumisen 46 

muotoja on kehitettävä. Opiskelija-asuntojen tuottamista voidaan tehostaa 47 

esimerkiksi joustamalla minimikokosääntelystä maltillisesti. Myös uusia 48 

yhteisöasumisen muotoja tulee kehittää ja mahdollistaa jo suunnittelussa 49 

mahdollisuus asuntojen monipuoliseen hyödyntämiseen eri tyyppisinä 50 

asuntomuotoina. Joustavuutta on lisättävä tilan käyttötarkoituksen muuttamiseen, 51 
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jotta tyhjänä sijaitsevat toimistotilat saadaan tehokkaasti esimerkiksi 52 

asumiskäyttöön. 53 

Asuntotuotantoa hidastavat tarpeettomat normit muun muassa autopaikoista ja 54 

talojen korkeudesta. Autopaikkoja rakennettaessa on siirryttävä markkinaehtoiseen 55 

malliin ja opiskelija-asuntojen kohdalla autopaikkanormista on luovuttava 56 

kokonaan. Kun korkea rakentaminen ilman autopaikkoja mahdollistetaan, lisää se 57 

merkittävästi opiskelija-asuntojen tarjontaa.  58 

 59 

LIIKENNE 60 

Vapaa liikkuminen 61 

Kaupungissa liikkumisen tulee olla opiskelijalle edullista ja joustavaa. Tämän 62 

saavuttamiseksi opiskelija-alennus tulee joukkoliikenteessä tarjota myös 63 

kertalipusta ja opiskelija-alennuksen määrä on korotettava ennalleen. Opiskelija-64 

alennuksen tulee jatkossakin olla saman suuruinen iästä riippumatta. 65 

Joukkoliikenneverkon sekä pyöräilyverkoston tulee olla kattavia, jotta 66 

opiskelijoiden liikkuminen kaupungissa on vaivatonta. Kävelykeskustaa on 67 

jatkossakin kehitettävä muuttamalla keskustakampus autottomaksi. 68 

Joukkoliikenne 69 

Julkisen liikenteen on yhdistettävä toisiinsa niin kampukset kuin myös 70 

opiskelijoiden kodit. Raideliikenteen kehittäminen on ensisijainen muoto 71 

saavutettavuuden parantamisessa: se on ympäristön kannalta kestävämpi valinta ja 72 

sen rakentamisen myötä mahdollistuu maankäytön tehostaminen. 73 

Liikennesuunnittelussa tulee erityisesti panostaa toimiviin liikenneyhteyksiin 74 

Kumpulan ja Viikin kampuksille Tiederatikkaa ja vastaavia hankkeita edistämällä. 75 

Julkisen liikenteen on oltava ympärivuorokautista ja metron liikennöintiaikoja on 76 

laajennettava vastaamaan kysyntään myös yöaikaan. 77 

Pyöräily 78 

Pyöräilyä on tuettava ilmastoystävällisenä ja terveellisenä liikkumismuotona 79 

kaupungissa. Kaupungin on helpotettava pyöräilyä mahdollisimman paljon 80 
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tarjoamalla pyörätelineitä ja turvallisia pyöräteitä sekä laajentamalla 81 

kaupunkipyöräverkostoa ja merkitsemällä pyörätiet selkeästi. Kaupungin on 82 

panostettava laajan pyöräilyverkoston luomiseen ja varmistettava sujuvat 83 

kulkuyhteydet kampuksille. Suurimmat pyöräilyväylät on pidettävä kunnossa 84 

ympärivuotisesti.  85 

 86 

PALVELUT 87 

Korkeakouluopiskelijoiden mielenterveyden ongelmat ovat kasvaneet merkittävästi 88 

2000-luvulla. Terveyspalveluihin on päästävä nopeasti ja matalalla kynnyksellä. 89 

Hoitoon on päästävä kuukauden sisällä hoitoon hakeutumisesta ja erityisesti 90 

mielenterveyden ammattilaisten resursseja on lisättävä. Kaupungin on 91 

panostettava ennaltaehkäisevään toimintaan, tarjottava monipuolisia, 92 

maksuttomia liikuntamahdollisuuksia ja tarjottava maksuton ehkäisy kaikille alle 93 

29-vuotiaille. Yhteistyöstä YTHS:n ja kunnallisten terveyspalvelujen välillä on 94 

huolehdittava. 95 

Helsingin tulee pyrkiä olemaan esteetön kaupunki. Esteetön kaupunki helpottaa 96 

niin näkövammaisten, liikuntarajoitteisten, kuulovammaisten, vanhusten kuin 97 

perheellistenkin arkea. Pääkaupunkiseudulla saavutettavuuteen tulee panostaa 98 

ottamalla kaikessa suunnittelussa huomioon nämä erityisryhmät. HSL:n tulee 99 

tarjota ilmainen joukkoliikenne liikuntavammaisille asukkaille, ja esteettömyys 100 

tulee huomioida keskeisenä osana joukkoliikenteen kehittämistä. Kaupungin tulee 101 

tarjota perheellisille opiskelijoille mahdollisuus opiskella ja käydä luennoilla 102 

järjestämällä osa-aikaisia päivähoitopalveluita kampusten läheisyydessä.  103 

 104 

KANSAINVÄLISEN OPISKELIJAN KAUPUNKI  105 

Palvelut 106 

  107 

Kaupungin palveluiden tulee olla mahdollisimman saavutettavia kansainvälisille 108 

opiskelijoille. Tämä onnistuu panostamalla eri palveluiden monikielisyyteen, sekä 109 

kaupungin, yliopiston ja ylioppilaskunnan koordinoimaan viestintään palveluiden 110 
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olemassaolosta. YTHS:n tulee panostaa palveluidensa monikielisyyteen sekä sen 111 

palveluista viestimiseen. Vaihto-opiskelijoiden siirtyessä YTHS:n palveluista 112 

kunnallisten palveluiden piiriin, on otettava huomioon heidän erityistarpeensa ja 113 

hyödynnettävä jo löytyvää tietotaitoa opiskelijaterveydenhuollosta. 114 

 115 

Asuminen 116 

  117 

HOAS:n pitää asuntotarjonnassaan huomioida kansainvälisten opiskelijoiden 118 

määrä ja erityistarpeet, esimerkiksi tarjoamalla valmiiksi kalustettuja asuntoja. 119 

HOAS:n viestinnän ja palveluiden monikielisyyteen tulee panostaa, sekä 120 

kansainvälisiä opiskelijoita rohkaista mukaan HOASin päätöksentekoon, kuten 121 

asukastoimikuntiin ja asumisen yhteistyöelimeen. 122 

 123 

Työllistyminen 124 

  125 

Kansainvälisten opiskelijoiden yksi suurimmista haasteista Suomessa on 126 

työllistyminen. . Kaupungin sekä yliopiston tulee tarttua tähän ongelmaan 127 

panostamalla kansainvälisille opiskelijoille tarjottuihin urapalveluihin ja 128 

tarkastelemalla työtehtäviensä kielivaatimuksia kriittisesti. Kaupungin tulee omissa 129 

työpaikoissaan ottaa käyttöön nimetön työnhaku ja rohkaista kaupungissa toimivia 130 

yrityksiä tekemään samoin. Tämä helpottaa kansainvälisten opiskelijoiden 131 

työllistymistä sellaisiin tehtäviin, joissa suomen kieli ei ole välttämätön.         132 

 133 

YHTEISÖLLINEN, VASTUULLINEN JA OSALLISTAVA KAUPUNKI 134 

Kaupunkitila 135 

Helsingin kaupungin tulee edistää sivistystä runsaalla kulttuuripalveluiden 136 

tarjonnalla. Kaupungin on aktiivisesti toimittava tarjotakseen 137 

toimintamahdollisuudet tapahtuma- ja kulttuuritiloille sekä ei-kaupalliselle 138 

toiminnalle. Kaupungin tulee tarjota tiloja myös virkistyskäyttöön. Tapahtumilta 139 

edellytettävän byrokratian ja julkisten tilojen vuokrien on pysyttävä kohtuullisina 140 

kaupungin elävöittämiseksi. Kaupungin tulee tarjota vähintään 50% opiskelija-141 

alennus omista museoistaan ja muusta kulttuuritoiminnastaan.  142 

 143 
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Ekologinen kestävyys 144 

Helsingin tulee olla hiilinegatiivinen. Tätä tavoitetta tulee voimakkaasti edistää 145 

erityisesti energiankäytön, rakentamisen ja kaupunkisuunnittelun saralla.  146 

Hiilivapaan kaupungin luominen vaati, että kaavoituksessa ja uusissa 147 

rakennushankkeissa priorisoidaan kestäviä ratkaisuja sekä ehtoja, jotka tukevat 148 

kestävien ratkaisujen toteutumista. Esimerkiksi kaupungin kilpailutuksissa 149 

ilmastonmuutoksen hillintä ja kestävien ratkaisujen luomisen tulee saada aiempaa 150 

voimakkaampi rooli. Mitä merkittävämpi hanke, sitä vahvempi vaade on oltava 151 

myös hankkeen hiilijalanjäljelle. Helsingin oltava edelläkävijä ja suunnannäyttäjä 152 

vähähiilisessä rakentamisessa. 153 

Tiivis rakentaminen mahdollistaa pääkaupunkiseudun keskeisten luontokohteiden 154 

säilyttämisen ja sen ekologisen monimuotoisuuden vaalimisen. Kaupungin 155 

energiantuotannossa hiilivoima tulee korvata kestävillä tuotantotavoilla. 156 

Kaupungin tulee edistää myös ruokahävikin minimoimista ja kierrättämistä 157 

kaikkien kaupunkilaisten toiminnassa. 158 

Vaikuttavat kaupunkilaiset 159 

Helsingin kaupungin on omaksuttava rooli kaupunkilaisten kasvavan aktiivisuuden 160 

mahdollistajana ja kasvualustana. Kaupungin on erityisesti huolehdittava 161 

kattavasta ja saavutettavasta viestinnästä, jotta uudet kokeilut ja tarjottavat 162 

palvelut löytävät niistä kiinnostuneet. Hyvänä esimerkkinä osallistuvaa 163 

budjetointia on jatkettava ja edelleen kehitettävä. 164 

Opiskelijoita on kuultava kaupunkia ja kampusalueita kehitettäessä. Opiskelijat on 165 

otettava mukaan työstämään kampusten lähialueiden kehittämistä ja heidän 166 

merkityksensä on tunnistettava jo valmisteluvaiheessa esimerkiksi osallistumis- ja 167 

arviointisuunnitelmissa. 168 


